
•-

DECRETO N°

LAJA, 19 de Octubre de 201 2.-
VISTOS:

1.- Informe técnico N° 7 de fecha 19/10/2012 que señala el resultado de la evaluación
de antecedentes presentados por los oferentes en sus ofertas a la licitación N° 3737-
7-L112, correspondiente a la adquisición "Medicamentos e Insumos Quirúrgicos".

2.- Certificado de disponibilidad presupuestaria N° 15 de fecha 21/09/2012 del
Departamento de Salud Municipal.

3.- Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y
Prestación de Servicios y su reglamento.

4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de adquirir Medicamentos e Insumos Quirúrgicos para el Departamento
de Salud Municipal.

RESUELVO:

1.- ADJUDIQÚESE la licitación N° 3737-7-L112 a las oferta presentada por las
empresas:

Nipro Medicall Corporation
Interpharma S.A.
Exportadora y comercializadora de productos farma
Soc. comercial exportadora y de inversiones socóse
Farmaceurica santiago limitada
Opko chile s.a.
Laboratorios pasteur s.a.
Productos médicos starmed limitada
Medavid de chile sociedad anónima
Laboratorios recalcine s.a.
Importadora kuantum healthcare limitada
Algodonera varas compañía limitada
Chemopharma s.a.
Farmacéutica insuval limitada
Inversiones pharmavisan sociedad anónima
Medicaltek chile s.a.
Pharma investí de chile s.a.
Ethon pharmaceuticals comercializadora imp exp y di
Fabiola salazar, importaciones y distribuciones e.i.r.l.
Farmacéutica schubert y cia Itda
Profarma eirl
Comercial medmarket limitada

59,077,290-9
99,543,190-4
77,520,490-7
77,456,870-0
78,307,040-5
76,669,630-9
87,674,400-7
76,015,451-2
76,170,133-9
91,637,000-8
76,104,497̂
89,516,100-4
96,026,000-7
77,768,990-8
76,055,804-4
96,696,000-0
94,544,000-7
76,956,140-4
76,012,551-2
78,087,980-7
76,174,812-2
76,069,490-8

$ 340.459
$ 297.500
$ 142.800
$ 1.141.115
$ 339.959
$ 1.233.506
$ 295.596

58.691
75.684
241.998
929.688
452.200
523.600
160.650
624.036
36.176
144.585
666.876
144.942
70.805
214.200
85.680

1.2

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - Fax: 534233



por el monto total de $8.220.746.- (ocho millones doscientos veinte mil setecientos
cuarenta y seis pesos) IVA incluido, por la adquisición de Medicamentos e Insumos
Quirúrgicos

2.- EMÍTANSE las órdenes de compra respectivas a través del portal de mercado
público a nombre de las empresas y por el monto señalado en el punto anterior.

3.- IMPÚTESE el gasto que irrogue la presente adquisición en la cuenta
complementaria Título 114 Aplicación de fondos, Subtitulo 05 "Programas del
Servicio" del Departamento Administrativo de Salud Municipal.

IAIRA VALDEBENITO GARRIDO
SECRETARIA WUNICIPAL(S)

19/10/2012

SEPUUVEDA MORA
LC AL ÍDE(S)

DISTRIBUCIÓN:/
Dirección de control
Archivo SSMM
Depto. De Salud (2)

2.2

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos. 524600 - Fax: 534233


